
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

cpi'ir:-"Víkí-jm-
Pf!0C4
FLS

R'JB

Processo Administrativo n° 2304001/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 08/07/2020

Horário: OShOOmin

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de lavagem e
higienizaçâo dos veículos da frota do Município de Trizidela do Vale - MA.

Ao oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 09h00min (nove horas), na sala de
reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA,
designada pela Portaria n° 02/2020-GP, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta por: Felipe
Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Marta Alves Campos (membro da equipe de apoio) e Antônio da
Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as propostas de preços e
documentação dos interessados do Pregão Presencial n" 013/2020, objetivando a Contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de lavagem e higienizaçâo dos veículos
da frota do Município de Trizidela do Vale - MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o
aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta
Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Municipio-DOM, Portal
da Transparência do Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do
Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação
vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro informou ainda
aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos
seguintes endereços eletrônicos: httD:/'/site.tce.ma.aov.br/index.Dho/mural-de-licitacoes-Z e
www.irízideladovale.ma.aov.br para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os
trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de apenas 01 (um) licitante no certame, a pessoa
física:

FR/>.NCI3C0 LI3ÓRI0 DA SILV.i, S03RIN;-i0

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foT
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou ao licitante presente a entrega dos documentos
necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. Após
análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos
deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento, conforme segue:

LICITANTE CREDENCIADO:

FRANCISCO l.lBORlt) DA SILVA SOBRINHO C.P.F. 00^. L79.263-L^

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pele Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitante Presente. O Pregoeiro informou ao licitante que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos. Os

Av. Deputado Carlos Melo, N' 1670 - Aeroporto
Página 1 de 12



ESTADO DO WIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-Tr,';:''!'

Documentos de Credenciamento da licitante foram devidamente analisados e confrontados com

as exigências previstas no Edital. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de
apoio e ao licitante que rubricassem os fechos dos envelopes n° 01 - "Proposta de Preços" e n° 02
- "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando
prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes do licitante presente, feito isso,
passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo a proposta de preços,
colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o licitante e os membros da
equipe de apoio rubricassem a proposta de preços apresentada, o que foi feito. A proposta do
licitante presente foi devidamente analisada e confrontada com as exigências previstas no item 5
do Edital. Após análise, o Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas de preços,
conforme segue:

LICITANTE COM PROPOSTA CLASSIFICADA PARA FASE DE NEGOCIAÇÃO:

FRA.NCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO C.P.F. n' 009.L79.263-59

Após a classificação da proposta de preços, foi dado prosseguimento á sessão com a fase de
negociação verbais e sucessivos entre o licitante e o pregoeiro, conforme previsto no artigo A".
Inciso XVÍI da Lei n°. 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que o licitante
apresentasse melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme segue;

Participou deste certame o licitante abaixo relacionado:

FR.ANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO C.F.F. n" 009.579.263-59

Para cada item cotado, a proposta inicial do proponente e seu respectivo lance está expresso abaixo:

Item: OOCOl - LAVAGEM DE CARROÇA TIPO CARRETINHA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS. Participaram desce item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (•) foram
classificadas e os proponentas convocados para a fase de lances.
As propostas assinalad.as com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/C7/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

33,000 *

30,000

Item: 00002 - LAVAGEM DE CARROÇINHA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de iances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os iances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 2 de 12



55-Aid3i7bíil
CPL-Tr:ZlT:AD2.V;U'£

PROCX
FLS,_r

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N^' 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

.roJK!

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

34,080 *

30,000

Item: 00003 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO AMBUL.ANCIA

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: SERVIQO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propo.stas. As propostas assinaladas com {*) foram

classificadas e cs proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

73,330 *

60,000

Item: 00004 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO 30B CAT

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (■*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloía)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO. ^

Prop. Base

Negociação

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

54,500 *

50,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00005 - LAVAGEM DE VAICULO TIPO CAÇAMBA
Quantidade: 15,000 LUnidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 12



cpi-Tr;:4n'-i'.';3VALe

FLS-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍ2IDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

123,330 *

100,000

Item: 00005 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAÇAMBAO DO PAC

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.; Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO 123,330

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO R$

Habilitação FEIANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

120,000

Item: 00007 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO 8.150

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

113,060

110,000

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO R$

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00008 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR '

Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto
Página 4 de 12



CPL-Tf 'f|'

P'^oc,:2,^üitó

RÜB-

V.U.-.

C—
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

152,300 "

150,000

Item: 00009 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÁO MERCEDES

Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Cata: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

120,890 '

110,000

Item: 00010 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÃO PIPA

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeirota). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Negociação

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

112,170

100,000

Habilitaçâo FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00011 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO HILUX

Quantidade: 77,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeirota). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 5 de 12



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-;
pRoci:
FLS

RÜB

V/W lk E, VAI.;

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RÇ 58,330 *

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS 50,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

D'ec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00012 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO L200

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRIN.HO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

60,000 *

50,000

Item: 00013 -

* OBS.

LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO RANGER

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com í*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

56,250 '

50,000

Item: 00014 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE TIPO SIO

Quantidade: 90,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
Página 6 de 12 6^



CPL-TF:':|n''.AD3VAi:
pnnQ ^0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

Negociação FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO

53, 740 '•

50,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00015 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CARREGADEIRA

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop.. Base

Negociação

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO

177,110 *

150,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00016 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CARRO FUNERÁRIO TIPO RABE-CÃO

Quantidade: 34,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a}. Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data; 08/07/2020

39, 640 '
c

39,000

Item: 00017 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO FIAT UNO

Quantidade: 157,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS, Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 7 de 12



Í55$íÍ5 CPL i,v VJin;

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINiiO 55,000 *

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO R$

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

40,000

Item: 00018 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO GRADE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (") foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiroía). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS 39,420 *

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS 39,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00019 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO KOMBI

Quantidade: 63,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiroía). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO. «

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 03/07/2020

60,430 '

50,OCO

Item: 00020 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO MICRO-ONIBÜS I
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiroía). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto
Página 8 de 12



CPl-L^^Üip

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROC.2^
FLS

RyS

UNITÁRIO.

Prop'. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

157,900 *

150,000

Item: 00021 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA

Quantidade: 123,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloía)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO 19,090

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO R5

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data; 08/07/2020

10,000

Item: 00022 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO NISSAN FRONTIER

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propo.stas. As propostas assinaladas com {*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO 59,420 '

Negociação FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO 50,000

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00023 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 9 de 12



CP' • li "O f''

pRoc,ÍJjÍyj2aíj-
FLS PT/7

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO RS 181,330 *

Negociação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO RS 170,000

Habilitação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÔRIO DA. SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Item: 00024 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO PATROL

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram desce item os licicantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propo.stas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassifiçadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO

Negociação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

178,860 *

160,000

Item: 00025 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO PIK-UP MONTANA

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*> foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Negociação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÔRIO DA .SILVA SOBRINHO, Data: OS/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data; 08/07/2020

39.460

39.000

Icem: 00026 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO POKAN HIDRÁULICA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item cs licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) forairi desclassificadas peio(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 10 de 12



CPL-TrZinriftWVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PÍ^OC,-ÍJ
FLS

"■' IB

■S:M.

UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO R$

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÔRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

267,780 *

260,000

Item: 00027 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO TOYOTA
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO R$

Negociação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO RS

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

61,000 *

50,000

Item: 00028 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO TRATOR
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO. f

Prop. Base

Negociação

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO

77,850

70, oog,

Habilitação FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Dec.vencedor FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, Data: 08/07/2020

Ato continuo, após a fase de negociação foi aberto o envelope n°. 02 "Documentos de Habilitação"
do licitante vencedor, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o
licitaníe e os membros da equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação
apresentados, o que foi feito. Os Documentos de Habilitação do licitante foram devidamente
analisados e confrontados com as exigências previstas no Editai, bem como todas as certidões via
Internet foram autenticadas conforme consta nos autos. Conforme segue o resultado da fase de
Habilitação:

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 11 de 12



cpi-Tr''!T

Pfioc.i

FLS

fiUB,
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

LiCíTANTE HABILITADO E VENCEDOR:

rR."-.!-;CISCC LIBORIO SÍLV.B SOBRIKHO C.P.F. n'' 009.57 5.2 63-5 9

VENCEDOR NO VALOR TOTAL DE: R$ 71.561,00 (Sstânta e um mil e quinhentos e
sessenta e um reais).

O Pregoeiro comunica ainda ao licitante vencedor do certame para apresentar a proposta
adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelo licitante presente na sessão. Trizidela do Vale. Estado do
Maranhão, em 08 de julho de 2020.

FUNÇÃO

EQ. DE APOIO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOME

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQ. DE APOIO MARTA ALVES CAMPOS

SSINATURAS

ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

FRANCISCO LIBORIO DA SILVA SOBRINHO

C.P.F. n° 009.579.263-59

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto ^ >t//^
Página 12 de 12


